
/cIPAN 

PREFEITURAMUNICIPALDETAMBORIL - CE 	 F S 
TAMBORIL-CE 

OF 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N °  00712022/PE 
Processo Administrativo N °  2021.12.21.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 23/12/2021 15:48:52 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
26112/2021 11:37:02 CADASTRO DE PROPOSTA MASTER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
2811212021 14:14:14 CADASTRO DE PROPOSTA FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 
3011212021 10:31:27 CADASTRO DE PROPOSTA AIALA EVENTOS EIRELI 
0410112022 17:41:10 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 
0410112022 17:43:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 
0410112022 19:31:28 CADASTRO DE PROPOSTA RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 
0510112022 16:29:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FGM MOREIRA CONFECÇOES EIRELI 

0510112022 18:01:21 CADASTRO DE PROPOSTA RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 
05101/2022 18:08:52 ALTERACÃO DE PROPOSTA RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 

0610112022 09:03:41 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA) foi substituído pela autoridade do promotor. HELAIS GOMES DE 
SOUSA assume suas atribuições. 
061011202210:01:11 	CADASTRO DE PROPOSTA MG PEREIRA EIRELI EPP 
061011202211:32:49 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MG PEREIRA EIRELI EPP 
061011202216:24:19 	CADASTRO DE PROPOSTA BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
061011202217:16:00 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
0610112022 17:17:02 CADASTRO DE PROPOSTA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 
0610112022 17:52:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 

06/0112022 20:26:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 

0710112022 08:19:56 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
07/0112022 08:23:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

07101/2022 08:26:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AIALA EVENTOS EIRELI 
0710112022 11:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes' Estamos iniciando a análise das propostas. 
07/0112022 11:16:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Devido uma oscilação de energia que está acontecendo no setor nesse momento, não será possível 
iniciar a fase de lances às 11h30min. Portanto, o serviço de manutenção elétrica irá fazer os ajustes e retornaremos as 13h30min 
para iniciar a fase de lances. GRATO PELA A COMPREENÇÃOI 
0710112022 13:29:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes!  
07/0112022 13:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes estaremos iniciando a fase de lances. FIQUEM ATENTOS! 
0710112022 13:39:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes! Está aberto a fase de lances! 
0710112022 13:40:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
0710112022 14:10:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
0710112022 14:11:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! cuidado com os valores inexequíveis. 
0710112022 14:15:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos às 14h40min. 

1 de 8 Gerado em: 10/0112022 15:32:53 



/. lC  

ÍQ 

-3- 1 - 
O) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	 " 
TAMBORIL-CE 	 DF 

0710112022 14:48:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Em instantes estamos retornando com o resultado. 
0710112022 15:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
A Empresa RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME foi parcialmente habilitada por atender todas as exigências editalicias, 
solicitamos que a mesma envie a PROPOSTA AJUSTADA de acordo com o valor arrematado no prazo de 2h conforme o ITEM 
7.30.3 do EDITAL. 
0710112022 15:04:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a Empresa RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME que nos envie juntamente com a PROPOSTA AJUSTADA a 
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS de acordo com o lote 1 nos termos do item 8.3.1 do edital no prazo de 3h. 
0710112022 16:11:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
RETIFICANDO; PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS no prazo de 2h. 
0710112022 17:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes' Tendo em vista que a empresa arrematante enviou os documentos solicitados conforme os prazos 
exigidos, estaremos marcando a fase de manifestação de recursos para segunda-feira 10/0112022 a partir das 09h20min. 
10/0112022 08:18:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
10/0112022 09:20:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital. 
1010112022 09:21:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade; UND 	 Marca; PROPRIA 	 Modelo; 
Descrição; BARRACA PERSONALIZADA COM ABA, POSSUI 3M X 3M E CONTA COM MAIS UMA ÁREA DE COBERTURA 
VOLTADA AO CLIENTE DE 1M DE LARGURA, OU SEJA, UM ESPAÇO PARA FORA DAS LATERAIS ALTURA LIVRE DE 195 E 
ALTURA TOTAL DE 2,84M, TOLDO COM VELCRO. 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 998,3333 	 Valor Total: 29.949,999 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 
	

097 05.652.043/0001-75 71.100,00 	29.950,00 	Sim 

2 BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 042 05.350.68710001-09 135.000,00 30.000,00 Sim 

3 AIALA EVENTOS EIRELI 068 10.862.668/0001-00 90.000,00 60.000,00 Sim 

4 MG PEREIRA EIRELI EPP 012 27.679.38210001-88 120.000,00 67.350,00 Sim 

5 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 029 23.208.83510001-37 75.000,00 75.000,00 Sim 

6 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 074 19.293.02510001-59 600.000,00 190.400,00 Sim 

7 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 044 13.744.026/0001-96 210.000,00 190.499,99 Sim 

8 MASTER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 011 	08.459.10110001-37 

DESCLASSIFICADOS 

2.700.000,00 2.700.000,00 Sim 

Razão Social 	 --  Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial - - Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 02012.622.23110001-16 13.500,00 -13.500,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2311212021 15:48:52 PUBLICADO 

Gerado em 10/01/2022 15;32;53 / 2 de 8 

/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	kVQ  FS 
TAMBORIL-CE 

 

2311212021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0710112022 10:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

0710112022 13:39:57 DISPUTA 

0710112022 13:39:57 LANCE RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 029) 75.000,00 

0710112022 13:39:57 LANCE MG PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 012) 120.000,00 

0710112022 13:39:57 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 13.500,00 

0710112022 13:39:57 LANCE MASTER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 2.700.000,00 

0710112022 13:39:57 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 210.000,00 

0710112022 13:39:57 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) - 	 71.100,00 

0710112022 13:39:57 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 90.000,00 

0710112022 13:39:57 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 135.000,00 

3710112022 13:39:57 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 600.000,00 

0710112022 13:41:39 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.900,00 

0710112022 13:43:16 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.899,99 

0710112022 13:44:17 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.890,00 

0710112022 13:44:17 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 71.000,00 

07101/2022 13:44:26 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 70.450,00 

0710112022 13:45:09 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 70.400,00 

0710112022 13:45:19 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.889,99 

0710112022 13:45:39 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 70.345,00 

0710112022 13:45:56 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 70.340,00 

0710112022 13:46:05 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 70.000,00 

0710112022 13:46:12 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 70.145,00 

0710112022 13:46:21 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 69.945,00 

0710112022 13:46:25 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 69.999,00 

0710112022 13:46:37 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.880,00 

0710112022 13:46:39 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 69.940,00 

0710112022 13:46:52 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 69.845,00 

0710112022 13:47:20 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 69.840,00 

0710112022 13:47:29 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 69.745,00 

0710112022 13:47:55 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 69.740,00 

0710112022 13:48:09 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 69.545,00 

0710112022 13:48:09 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

0710112022 13:48:29 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.879,99 

0710112022 13:48:32 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 69.500,00 

0710112022 13:48:33 LANCE MG PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 012) 69.600,00 

0710112022 13:48:44 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 69.200,00 

0710112022 13:48:57 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.878,00 

0710112022 13:49:11 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 68.450,00 

0710112022 13:49:19 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.877,99 

0710112022 13:49:22 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 68.400,00 

0710112022 13:49:26 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.877,00 

0710112022 13:49:29 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 68.350,00 

07/0112022 13:49:45 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.876,99 

Gerado em: 10/01/2022 15:32:53 -- 	 e o 

À;// 



jNIClp' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 	 DE Llc,V 

0710112022 13:49:47 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 68.300,00 

0710112022 13:49:50 LANCE AIALA [VENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 68.000,00 

0710112022 13:50:03 LANCE MG PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 012) 68.100,00 

0710112022 13:50:05 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.875,00 

0710112022 13:50:05 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 67.900,00 

0710112022 13:50:10 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 67.950,00 

0710112022 13:50:16 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 67.450,00 

0710112022 13:50:17 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 67.899,00 

07/0112022 13:50:22 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.874,00 

0710112022 13:50:23 LANCE RENATO [DM0 JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 67.400,00 

0710112022 13:50:30 LANCE AIALA [VENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 66.450,00 

0710112022 13:50:38 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.870,00 

0710112022 13:50:56 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.869,00 

07/0112022 13:51:08 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.865,00 

0710112022 13:51:15 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 66.400,00 

0710112022 13:51:19 LANCE MG PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 012) 67.500,00 

0710112022 13:51:29 LANCE MG PEREIRA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 012) 67.350,00 

0710112022 13:51:35 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 66.250,00 

0710112022 13:51:44 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.864,00 

0710112022 13:51:45 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 65.945,00 

0710112022 13:52:00 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.860,00 

07101/2022 13:52:01 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 65.489,00 

0710112022 13:52:12 LANCE AIALA [VENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 65.000,00 

0710112022 13:52:13 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 65.480,00 

0710112022 13:52:18 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EPRELI (PARTICIPANTE 044) 209.859,00 

0710112022 13:52:22 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 64.955,00 

0710112022 13:52:36 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.855,00 

07/0112022 13:52:39 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 59.900,00 

0710112022 13:52:39 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 64.545,00 

0710112022 13:52:45 LANCE AIALA EVENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 60.000,00 

0710112022 13:53:01 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 59.849,00 

0710112022 13:53:07 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.854,00 

0710112022 13:53:16 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 55.000,00 

0710112022 13:53:21 LANCE - GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.850,00 

07/0112022 13:53:41 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 54.950,00 

0710112022 13:53:50 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 209.849,00 

0710112022 13:54:10 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 54.000,00 

0710112022 13:54:23 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 53.990,00 

0710112022 13:54:29 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 209.845,00 

0710112022 13:54:54 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 53.000,00 

0710112022 13:55:05 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 52.980,00 

0710112022 13:55:52 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 52.000,00 

0710112022 13:56:04 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 51.999,00 

0710112022 13:56:23 	LANCE 

Gerado em; 10/01/2022 15;32;53 

BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 

- 

50.000,00 

4 de 8 

J. 
/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
	\FS 

TAMBORIL-CE 

0710112022 13:56:38 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 49.999,99 

07101/2022 13:56:48 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 49.500,00 

0710112022 13:57:14 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.844,00 

0710112022 13:57:22 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 49.445,00 

0710112022 13:57:28 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 49.000,00 

0710112022 13:57:31 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.840,00 

0710112022 13:57:34 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.839,00 

0710112022 13:57:52 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 48.999,00 

0710112022 13:58:15 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 48.000,00 

0710112022 13:58:15 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.834,00 

0710112022 13:58:31 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.830,00 

37101/2022 13:58:33 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 47.999,99 

0710112022 13:58:42 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 47.000,00 

07101/2022 13:58:50 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.829,00 

0710112022 13:58:58 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 46.999,00 

0710112022 13:59:09 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 46.500,00 

0710112022 13:59:16 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.825,00 

0710112022 13:59:21 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.824,00 

0710112022 13:59:25 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 46.499,00 

0710112022 13:59:34 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 46.000,00 

0710112022 13:59:38 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.820,00 

0710112022 13:59:40 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.819,00 

0710112022 13:59:45 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 45.999,00 

0710112022 13:59:50 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.815,00 

0710112022 13:59:52 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.814,00 

0710112022 13:59:56 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 45.500,00 

0710112022 13:59:56 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.810,00 

0710112022 13:59:59 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.809,00 

0710112022 14:00:04 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 45.499,00 

0710112022 14:00:05 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.700,00 

0710112022 14:00:15 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.699,00 

0710112022 14:00:18 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 45.000,00 

0710112022 14:00:24 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.650,00 

0710112022 14:00:30 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 44.999,99 

0710112022 14:00:34 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.649,00 

0710112022 14:00:39 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.450,00 

0710112022 14:00:55 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.399,00 

0710112022 14:00:59 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 209.300,00 

0710112022 14:01:06 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 209.250,00 

0710112022 14:01:14 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 208.990,00 

0710112022 14:01:29 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 207.000,00 

0710112022 14:01:36 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 42.000,00 

07101/2022 14:01:37 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 205.900,00 

071011202214.01:49 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 41.999,00 

Gerado em: 10/01/2022 15:32:53 	 5de8 



-- 	 1f ••_'. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	\ 	F1$ 
TAMBORIL-CE  

0710112022 14:01:59 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 204.000,00 

0710112022 14:02:07 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 203.000,00 

0710112022 14:02:11 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 40.000,00 

0710112022 14:02:13 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 199.999,99 

0710112022 14:02:22 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 39.999,99 

0710112022 14:02:29 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 190.900,00 

07/0112022 14:02:38 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 36.000,00 

0710112022 14:03:13 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 35.999,99 

0710112022 14:03:18 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 - 	190.899,99 

0710112022 14:03:34 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 190.800,00 

0710112022 14:03:47 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 34.500,00 

0710112022 14:03:47 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 190.799,99 

0710112022 14:03:52 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 190.700,00 

0710112022 14:03:58 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 190.699,99 

0710112022 14:04:02 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 190.600,00 

0710112022 14:04:07 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 190.599,99 

0710112022 14:04:11 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 190.500,00 

0710112022 14:04:15 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 	 190.499,99 

0710112022 14:04:17 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 	 190.400,00 

0710112022 14:04:22 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 34.499,00 

0710112022 14:04:41 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 33.000,00 

07101/2022 14:05:25 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 32.999,00 

0710112022 14:07:00 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 32.400,00 

0710112022 14:07:17 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 32.350,00 

0710112022 14:07:43 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 31.500,00 

0710112022 14:08:00 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 31.499,00 

0710112022 14:09:06 LANCE BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 30.000,00 

0710112022 14:09:27 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 	 29.950,00 

0710112022 14:11:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

0710112022 14:11:27 HABILITAÇÃO 

0710112022 14:58:31 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: 1- Objeto social incompatível com o objeto da licitação não 
atendendo as exigências do item 4.11 do edital 
2-Apresentou atestado de capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação não atendendo as exigências do item 9.6.3.1. 
do edital. 
3- Não apresentou o índice financeiro Solvência Geral conforme exigido no item 9.6.4.9. do edital. 

0710112022 14:58:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 

0710112022 15:18:03 MENSAGEM RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 

BOA TARDE, SENHOR PREGOEIRO ENVIADO VIA E-MAIL DESSA ILUSTRE COMISSÃO. 

1010112022 09:20:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

1010112022 09:50:37 EM ADJUDICAÇÃO 

1010112022 15:32:52 ADJUDICADO  

Gerado em: 10/01/2022 15:32:53 	 6de8 



JLL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	 F S ! 
TAMBORIL-CE 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: -  BLUSA PERSONALIZADA (GOLA CARECA) - EM MALA 100% POLIÉSTER FIO 30, TAMANHO 
IMPRESSO FRENTE E COSTA. 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 35,00 

P, M, G E EXG COM 

Valor Total: 2.800,00 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: CRACHÁ PERSONALIZADO - EM PVC CRISTAL 5,5 X 8,5 CM CANTOS ARREDONDADOS. 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 8,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 640,00 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 	 097 	05.652.04310001-75 	3.440,00 3.440,00 Sim 

2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 	 020 	23.208.835/0001-37 	4.400,00 4.400,00 Sim 

3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 	 045 	27.105.515/0001-02 	4.400,00 4.400,00 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 	 073 	12.622.231/0001-16 	5.920,00 5.920,00 Sim 

5 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 	092 	19.293.025/0001-59 	32.000,00 12.660,00 Sim 

6 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 	 017 	13.744.026/0001-96 	12.800,00 

DESCLASSIFICADOS 

12.664,00 Sim 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Oferta Final ME 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final ME 

2311212021 15:48:52 PUBLICADO 

2311212021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0710112022 10:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0710112022 13:39:57 DISPUTA 

0710112022 13:39:57 LANCE 	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 5.920,00 

07101/2022 13:39:57 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.800,00 

0710112022 13:39:57 LANCE 	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 045) 4.400,00 

0710112022 13:39:57 LANCE 	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 3.440,00 

07/01/2022 13:39:57 LANCE 	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 020) 4.400,00 

0710112022 13:39:57 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 32.000,00 

0710112022 13:42:02 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.700,00 

07/0112022 13:43:52 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.699,99 

0710112022 13:44:38 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.690,00 

0710112022 13:45:48 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.689,99 

0710112022 13:46:53 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.688,00 

0710112022 13:49:10 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.687,00 

0710112022 13:49:10 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

07/01/2022 13:50:05 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.686,99 

0710112022 13:50:20 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.685,00 

0710112022 13:50:37 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.684,00 

07/01/202213:50:51 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.680,00 

7. e8 Gerado em: 10/01/2022 15:32:53 



LU_ 

0  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	 F 
TAMBORIL-CE 	

\; 
O 

0710112022 13:51:27 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.679,00 

0710112022 13:51:40 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.675,00 

0710112022 13:52:01 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.674,00 

0710112022 13:52:13 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.670,00 

0710112022 13:52:48 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.669,00 

0710112022 13:53:06 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.665,00 

0710112022 13:53:30 LANCE 	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 12.664,00 

0710112022 13:54:40 LANCE 	GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 092) 12.660,00 

0710112022 13:56:40 
Alguns participantes do 

NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

0710112022 13:56:40 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 097 

0710112022 13:56:40 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 

0710112022 13:56:40 HABILITAÇÃO 

0710112022 15:18:13 
BOA TARDE, SENHOR 

MENSAGEM 	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 

PREGOEIRO ENVIADO VIA E-MAIL DESSA ILUSTRE COMISSÃO 

0710112022 15:22:25 	MENSAGEM 	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 
FAVOR DESCONSIDERAR MENSAGEM ANTERIOR 

0710112022 15:23:03 
BOA TARDE, SENHOR 

MENSAGEM 	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 097) 
PREGOEIRO ENVIADO VIA E-MAIL DESSA ILUSTRE COMISSÃO. 

1010112022 09:20:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

1010112022 09:50:37 EM ADJUDICAÇÃO 

10/01/2022 15:32:52 ADJUDICADO 

(7 
LIA 

RO: HELAIS GOMES DE 

% /fr 	Cc 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANA KATARINE CASTRO AR 

- 	APOIO FRAtICISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO 

Gerado em: 10/01/2022 15:32:53 	 8 de 8 


